
……..  

 
УКРАЇНА 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(третя сесія) 

РІШЕННЯ 

15 грудня 2015 року                 № 38/3-2015 

Про внесення змін до цільових 

програм Зарічненської селищної 

ради на 2015 рік 

Керуючись пунктом 3 статті 82 Бюджетного кодексу України, пунктом 22 

частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, за 

погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська 

селищна рада  

В И Р І Ш И Л А : 

1. Внести наступні зміни до рішення Зарічненської селищної ради від 29 

січня 2015 року №1002 “Про цільові програми Зарічненської селищної ради на 

2015 рік”, від 17.02.2015 року №1039, від 30.04.2015 року №1060, від 28.07.2015 

року № 1149 “Про внесення змін до цільових Програм Зарічненської селищної 

ради на 2015 рік”: 

1.1. Програму по благоустрою населених пунктів селищної ради викласти 

в редакції згідно додатку 1. 

1.2. Програму по соціальному захисту населення викласти в редакції 

згідно додатку 2. 

1.3. Програму по підтримці учасників антитерористичної операції та 

членів їх сімей – мешканців Зарічненської селищної ради викласти в редакції 

згідно додатку 3. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голову постійної комісії 

Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу, заступника Зарічненського селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради та головного бухгалтера Зарічненської 

селищної ради. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 15 грудня 2015 року № 38/3-2015 

ПРОГРАМА 

по благоустрою населених пунктів селищної ради з внесеними змінами  

Благоустрій населених пунктів селищної ради є складовою частиною 

забезпечення прав громадян на проживання в екологічно чистому середовищі, 

користування всіма належними послугами. Належний санітарний стан 

підтримують всі підприємства, організації населення. Щорічно розробляються 

заходи по благоустрою. Програма розроблена відповідно до ст.26, 30 Закону 

України про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів». 

Мета програми: 

1. Виконання вимог законодавства щодо чистоти і проживання 

населення в належних санітарних умовах, забезпечення санітарно - екологічної 

безпеки на території селищної ради. 

2. Запобігання, щодо зменшення інфекційних захворювань серед 

населення. 

3. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання програми: 

1. Забезпечення належного санітарного стану в селищі, озеленення, 

видалення фаутних дерев, обрізання крон дерев, кущів, скошування трави, 

утримання доріг центру селища в необхідному санітарному стані, нанесення 

дорожньої розмітки та встановлення дорожніх знаків, благоустрій пам’ятників та 

кладовищ, своєчасне проведення робіт по вивезенню твердих побутових відходів, 

впорядкування полігону твердих побутових відходів, очистка дна р.Стир. 

2. Створення умов для підвищення та покращення життєвого рівня 

населення, оплата використаної електроенергії по вуличному освітленню. 

Очікувані результати програми: 

1. Створити умови для населення проживати в чистоті, не допускати 

забруднення навколишнього середовища. 

2. Покращення санітарного стану селища та культури поведінки 

населення. 

3. Дотримання норм експлуатації полігону твердих побутових відходів. 

Заходи: 

Затвердити в бюджеті селищної ради видатки у 2015 році на фінансування 

даної програми в сумі 632 017 грн. + 21 058 = 653 075 грн. + 485 000 = 1 138 075 + 

431 700 грн. = 1 569 775 грн. з них на: 

- оплату праці працівників по благоустрою 174 692 грн. +                                 

13 000 грн.(розвиток ринку праці)= 187 692 грн.; 

- нарахування на заробітну плату 64 470 грн. + 4 900 грн.(розвиток ринку 

праці)= 69 370 грн.; 



- банківські послуги 888 грн. + 100 грн.(розвиток ринку праці)= 988 грн.; 

- оплата електроенергії (вуличне освітлення) 24 000 грн.; 

- оплата транспортних послуг 70 500 грн. + 7 000 грн. = 77 500 грн.;  

- оплата транспортних послуг по вивозу сміття від кладовищ 7 000 грн. 

- облаштування вуличного освітлення – 60 000грн. + 15 000 грн. = 75 000 

грн.; 

- придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентар, квіткова 

продукція та квіти – 20 000 грн. + 2 000 грн.(розвиток ринку праці) = 22 000 грн.; 

- утримання полігону ТПВ – 12 000 грн.; 

- нанесення вуличної розмітки – 10 000грн. + 20000 грн. = 30 000 грн.; 

- встановлення дорожніх знаків – 6 000 грн. - 319 грн. = 5 681 грн. + 309 

грн. = 5 990 грн.; 

- зимове утримання доріг – 4 500грн.; 

- облаштування тротуарів – 90 000 грн. + 95 000 грн. = 185 000 грн. +       

95 000 грн. = 280 000 грн.; 

- придбання лампочок для вул. освітлення – 7 500 грн. - 50 грн. = 7 450 

грн.; 

- зрізання аварійних дерев, обрізка крон дерев – 20 000 грн. – 2 000 грн. = 

18 000 грн. - 309 грн. = 17 691 грн.; 

- придбання забору – 70 000 грн.; 

- придбання мусорних ящиків – 4 750 грн.; 

- встановлення паркану біля обеліску по вул.Ватутіна в смт.Зарічне –    

18 000 грн. – 10 672 грн. = 7 328 грн.; 

- облаштування місць тимчасового накопичення побутових відходів –    

15 000 грн. – 15 000 грн. = 0 грн.; 

- облаштування клумб, та встановлення лавок – 20 000 грн. – 20 000 грн. 

= 0 грн.; 

- утримання електромереж – 6 554 грн.; 

- очистка дна р.Стир – +1 058 грн.; 

- погашення К-т заборгованості – 913 грн.; 

- капітальний ремонт тротуарів + 310 000 грн. + 245 000 грн. =        

555 000 грн.; 

- придбання ігрових майданчиків в парк + 60 000 грн. – 19 600 грн. 

(3-тя сесія) = 40 400 грн.; 
- поточний ремонт зупинок – 10 991 грн.; 

- придбання лавочок в парк та на пляж + 22 000 грн.+10 000 = 32 000 

грн.; 

- придбання бензопил, газонокосілок + 19 600 грн. (3-тя сесія) 

Виконавці: 

1. Виконком, КП “Добробут”, Зарічненське управління водного 

господарства, підприємства, установи, організації незалежно від форми власності 

та населення в межах визначених заходами з благоустрою на 2015 рік. 

Секретар селищної ради      Н.Пронькіна 



Додаток 2 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 15 грудня 2015 року № 38/3-2015 

ПРОГРАМА 

по соціальному захисту населення з внесеними змінами 

Мета програми: 

Надавати допомогу соціально-незахищеним верствам населення щодо 

подолання наслідків хвороб, пов’язаних з аварією на ЧАЕС, іншими 

захворюваннями, на поховання померлих, які до дня смерті ніде не працювали. 

Програма розроблена відповідно до ст.26, 34 Закону України про місцеве 

самоврядування в Україні», ч.3 ст.13 Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», Постанови Кабінету міністрів України від 

31.01.2007 року №99 «Про затвердження Порядку надання допомоги на 

поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, 

яка зобов’язалася поховати померлого». 

Основні принципи програми: 

1. Допомога мало захищеним верствам населення, вирішення їх 

нагальних питань пов’язаних з лікуванням. 

2. Допомога родичам померлих громадян, які до дня смерті ніде не 

працювали. 

Очікувані результати програми: 

Надання матеріальної допомоги малозахищеним верствам населення. 

Заходи: 

1. Затвердити в бюджеті селищної ради на 2015 рік по даній програмі 

кошти в сумі 19 612 грн. + 5000 грн. (3-тя сесія) = 24 612 грн. для надання 

трансфертів населенню. 

Виконавці: 

Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради. 

Секретар селищної ради      Н.Пронькіна 



Додаток 3 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 15 грудня 2015 року № 38/3-2015 

ПРОГРАМА 

підтримки учасників антитерористичної операції  та членів їх сімей – 

мешканців селищної ради з внесеними змінами 

 

Програма підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх 

сімей – мешканців селищної ради – це комплекс заходів, що здійснюється на 

місцевому рівні з метою фінансової та іншої соціальної підтримки жителів 

Зарічненської селищної ради, яких скеровують у зону проведення 

антитерористичних операцій (надалі АТО), або перебувають в складі збройних 

сил України чи інших воєнізованих формуваннях в т.ч. добровольчих, та членів їх 

сімей, сприяння вирішення питань матеріально-побутового забезпечення 

учасників АТО, соціально-побутових питань осіб, які брали участь у проведенні 

АТО та членів їх сімей, а також членів сімей загиблих підчас здійснення АТО, 

тощо. 

У рамках Програми передбачається надання допомоги особам рядового і 

начальницького складу, співробітника Міністерства оборони України, 

Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Державної 

прикордонної служби України, Національної гвардії України, Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області тощо, які беруть участь в 

АТО, та допомоги переліченим вище категоріям осіб під час підготовки до 

відправки в у зону АТО; надання медичної, психологічної та соціальної підтримки 

учасникам АТО та членам їх сімей (у тому числі надання матеріальної допомоги); 

допомога постраждалим під час проведення АТО; відправка резервістів до пункту 

збору; соціальний супровід сімей учасників АТО тощо. 

Програма діє в 2015 році. 

1.Надання матеріальної допомоги. 

1.1.Загальні положення 

1.1.1.В умовах проведення в Україні АТО виникає необхідність надання 

додаткових соціальних гарантій учасникам АТО, членам їх сімей, а також сім’ям, 

члени яких загинули під час проведення АТО, зокрема, у частині поліпшення 

фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб. 

1.1.2.Надання допомоги учасникам АТО, членам їх сімей, а також сім’ям, 

члени яких загинули під час проведення АТО здійснюється на підставі списків, 

наданих структурними підрозділами Міністерства оборони України (військовим 

комісаром), Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, 

Державної прикордонної служби України, Національної гвардії України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області тощо, 

та документів визначених п.1.2.3. даної програми.  

 

 



1.2.Мета та основні завдання 

1.2.1. Метою програми у частині надання матеріальних допомоги є 

підвищення рівня соціального захисту учасників АТО, сімей, члени яких 

проходять службу або загинули під час здійснення АТО. 

1.2.2. Для досягнення мети Програми у частині надання матеріальної 

допомоги передбачається надання одноразової допомоги постраждалим 

учасникам АТО, учасникам АТО,сім’ям, члени яких проходять службу або 

загинули під час здійснення АТО. 

1.2.3. Виплата проводиться відповідно до рішення виконкому 

Зарічненської селищної ради. Підставою для прийняття рішення про виплату є 

заява учасника АТО, члена сім’ї, загиблого (пораненого) учасника АТО, із 

наданням підтверджуючих документів:  

- копії посвідчення учасника АТО; члена сім’ї, загиблого учасника АТО; 

списків, наданих структурними підрозділами Міністерства оборони України 

(військовим комісаром), Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки 

України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області; 

- копії паспорта заявника; 

- копії ідентифікаційного коду заявника (при наявності); 

- якщо для лікування то довідка з лікувального закладу про потребу 

лікування, протезування, реабілітації, свідоцтва про смерть;  

- акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї, складеного житлово-

побутовою комісією селищної ради (при наданні матеріальної допомоги члену 

сім’ї учасника АТО); 

- копії платіжних документів на придбання лікарських засобів, протезів. 

1.2.4.Розмір та порядок виплат - за рішенням виконкому селищної ради на 

підставі документів визначених п.1.2.3. даного положення надається одноразова 

виплата в розмірі: 

- для надання одноразової допомоги сім’ям загиблих учасників АТО – до 5 

тис.грн.; 

- для надання матеріальної допомоги на лікування та підтримки учасника 

АТО – до 5 тис.грн.; 

- для надання одноразової матеріальної допомоги членам сім’ї учасника 

АТО –до 1 тис.грн включно.; 

1.2.5. Надання матеріальної допомоги на лікування понад розмір 

визначений п.1.2.4. даної Програми здійснюється за рішенням сесії селищної 

ради. 

1.3.Очікувані результати 

1.3.1.Посилення соціального захисту учасників АТО та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих під час проведення АТО, поліпшення матеріально-

побутових умов їх проживання. 

1.3.2. Надання додаткових гарантій соціального захисту учасникам АТО та 

членів їх сімей, членам сімей загиблих під час проведення АТО – мешканцям 

Зарічненської селищної ради, за рахунок селищного бюджету тощо. 



1.3.3. Зростання довіри до селищної ради. 

1.3.4. Формування позитивного ставлення до військовослужбовців та 

членів їх сімей. 

2.Матеріально-технічна допомога підрозділам, які беруть участь в АТО 

2.1.Загальні положення 

2.1.1.Програма передбачає надання матеріально-технічної допомоги 

учасникам АТО, резервістам призваним на військову службу, добровольцям, що 

проходять службу в зоні АТО в формуваннях які є структурними підрозділами 

Міністерства оборони України, Міністерства внутрішніх справ України, Служби 

безпеки України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії 

України, Державної служби з надзвичайних ситуацій у Рівненській області та 

добровольчих батальйонах, що не увійшли до складу вищеназваних відомств та 

міністерств та захищають незалежність України.  

2.2.Мета та основні завдання 

2.2.1.Метою програми у частині надання матеріально-технічної допомоги є 

підтримання боєздатності підрозділів, які беруть участь в АТО. 

2.2.2.Основними завданнями є: попередження загибелі та каліцтва 

учасників АТО; забезпечення потреб у медичному обслуговуванні, придбанні 

лікарських засобів та підтримання рівня здоров’я учасників АТО; сприяння у 

забезпеченні учасників АТО технічними засобами та іншими матеріалами, 

одягом, взуттям, засобами захисту, індивідуальними засобами гігієни і т.ін.  

2.3.Очікувані результати 

2.3.1.Поліпшення матеріально-технічного забезпечення підрозділів, які 

беруть участь в АТО. 

2.3.2.Забезпечення учасників АТО необхідними засобами для надання 

першої медичної допомоги. 

2.3.3.Формування позитивного ставлення до військової служби. 

3.4.Джерела фінансування 

3.4.1. Фінансування Програми здійснюється за рахунок видатків 

загального фонду селищного бюджету передбаченого на бюджетний рік та інших 

джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

Заходи: 

Затвердити в бюджеті селищної ради видатки на фінансування у 2015 році 

Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей – 

мешканців селищної ради на 2015 року в сумі – 100 000грн. з них: 

1 Придбання ліків – 10 000 грн. 

2 Забезпечення транспортних витрат, пов’язаних з АТО та доставкою 

призовників до пункту збору – 40 000 грн., - 15 000 грн. = 25 000 грн. – 25 000 грн. 

(3-тя сесія) = 5 000 грн., 

3 Надання матеріальної допомоги – 30 000 грн. + 15 000 = 45 000 грн. + 

20 000 грн. (3-тя сесія) = 65 000 грн. 

4  Придбання матеріально-технічних засобів, одягу, взуття, засобів 

захисту, індивідуальних засобів гігієни – 20 000 грн. 



Виконавці: 

1. Виконавчий комітет селищної ради. 

2. Підприємці – перевізники. 

Секретар селищної ради       Н.Пронькіна 

 


